
133. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

Prezydium przedyskutowało projekt uchwały NRA w sprawie określenia wysokości
zryczałtowanych kosztów postępowania dyscyplinarnego oraz rozliczania tych
kosztów. Prace będą kontynuowane, a następnie dokument będzie przedłożony na
czerwcowym posiedzeniu plenarnym NRA. 
Prezydium zapoznało się ze sprawozdaniem działań Komisji Doskonalenia
Zawodowego w kontekście zniesienia obowiązku zbierania przez adwokatów
punktów szkoleniowych. 
Prezydium omówiło sprawy dotyczące informatyzacji Adwokatury, kwestie
związane z e-doręczeniami oraz plany wdrożenia systemu EZD RP w ramach
projektu transformacji cyfrowej biur NRA i okręgowych rad adwokackich.
Prezydium przyjęło uchwały przyznając odznaczenia Adwokatura Zasłużonym. 
Prezydium rozmawiało o pracach związanych z zakupem nieruchomości na nową
siedzibę NRA. 
Prezydium uczciło minutą ciszy pamięć adw. Jakuba Jacyny, sekretarza ORA w
Warszawie.

 

Prezes NRA adw. Przemysław Rosati zreferował sprawy bieżące.

Poinformował, że do Sejmu zostały wniesione projekty ustaw przygotowane w oparciu o petycje
Naczelnej Rady Adwokackiej: w sprawie uchylenia obowiązku sporządzania uzasadnień orzeczeń w
sprawach karnych na formularzu oraz wprowadzające zakaz wykorzystywania "owoców z zatrutego
drzewa" w toku postępowania karnego. Projekty ustaw wniosła grupa posłów z Klubu
Parlamentarnego Polska 2050 – Trzecia droga.

Prezes NRA poinformował o przebiegu Zgromadzenia Izby adwokackiej w Szczecinie, w którym wziął
udział.

Prezes NRA poinformował o wnioskach z konferencji „Jak skutecznie walczyć z korupcją?”, w której
wziął udział. Dyskusja odbyła się w ministerstwie sprawiedliwości, a zorganizowana została przez
Ministra Koordynatora Służb Specjalnych Tomasza Siemoniaka.

Prezes NRA poinformował o stanowiskach Ministerstwo Sprawiedliwości w sprawie petycji złożonych
w interesie publicznym przez Naczelną Radę Adwokacką.
- w sprawie petycji dotyczącej zmiany w Kodeksie postępowania karnego, uchylającej obowiązek
sporządzania w sprawach karnych uzasadnień wyroków na formularzu według ustalonego wzoru.
- w sprawie petycji dot. zmian w Kodeksie postępowania karnego w zakresie przeszukania
pomieszczeń adwokata oraz zmian dotyczących stosowania środka zapobiegawczego w postaci
zawieszenia w wykonywaniu zawodu w stosunku do oskarżonego będącego adwokatem.
- w sprawie petycji dot. zmian w Kodeksie postępowania karnego w zakresie poszerzenia kręgu
podmiotów uprawnionych do wykonywania praw zmarłego pokrzywdzonego, oskarżyciela
posiłkowego i oskarżyciela prywatnego, o spadkobiercę zmarłego.

(czytaj więcej)

Prezes NRA poinformował o jubileuszu 90. urodzin adwokata Andrzeja Dzięcioła, wieloletniego
dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach, wiceprezesa Naczelnej Rady Adwokackiej w
latach 1989-1995.
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Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA omówił swój udział w spotkaniu duńskiej Rady Adwokackiej
w Kolding w dniach 18-19 kwietnia, gdzie wygłosił prezentację na temat praworządności w Polsce.
Wszelkie koszty wyjazdu pokryli gospodarze.

W dniu 22 kwietnia ELSA Poland organizowała półfinały Moot Court. Adw. Adriana Gostępska oraz
adw. Małgorzata Krzyżowska w imieniu NRA zasiadły w jury konkursu. NRA objęła patronat nad tym
wydarzeniem.

W dniu 25 kwietnia adw. Bartosz Grohman razem z przewodniczącym Komisji Zagranicznej NRA
wzięli udział w spotykaniu z Komisją Wenecką. Spotkanie miało merytoryczny charakter i
koncentrowało się na zagadnieniach związanych w projektem rozwiązań dotyczących Krajowej Rady
Sądowniczej. W toku ożywionej dyskusji głos zabierali przedstawiciele NRA (wskazując m.in. na
niepewność obrotu prawnego i zapytania klientów o możliwość wzruszania wadliwych orzeczeń
sądowych) oraz wskazując na wagę roli NRA przy wybieraniu członków KRS.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje.

Gościem Prezydium był adw. Grzegorz Kopeć, przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego
NRA, który zreferował sprawozdanie z działań szkoleniowych Komisji w roku 2023 i w pierwszym
kwartale 2024 r. W 2023 na szkolenia online zapisało się w sumie 18 555 osób, zaś udział wzięło
ponad 7 tys. osób.

W 2024 r. odbyło się kilka cyklów szkoleń, m.in. z zakresu prawa rodzinnego, praw dziecka, czy z
zatrudniania cudzoziemców. Dużym zainteresowaniem cieszyło się szkolenie dotyczące e-doręczeń
(1120 osób).

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury oraz adw. Piotr Zięba, wiceprezes WSD,
zreferowali sprawy bieżące pionu dyscyplinarnego.

Prezes NRA zreferował stan działań w sprawie zakupu nieruchomości na potrzeby nowej siedziby
Naczelnej Rady Adwokackiej.

Gość Prezydium, adw. Aurelia Koksztys-Łuć, sędzia sądu dyscyplinarnego, omówiła projekt uchwały
NRA w sprawie określenia wysokości zryczałtowanych kosztów postępowania dyscyplinarnego oraz
rozliczania tych kosztów. Projekt powstał w wyniku prac zespołu – którego Pani Mecenas jest
przewodniczącą – powołanego przez prezesa WSD, adw. Jacka Ziobrowskiego. Prezydium
przedyskutowało propozycje rozwiązań zawarte w projekcie. Po dyskusji, Prezydium zdecydowało, że
dalsze prace będą prowadzone pod kierunkiem adw. Henryka Stabli, skarbnika NRA, a następnie
projekt będzie przedmiotem obrad czerwcowych obrad plenarnych NRA.

Adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji NRA, omówił sprawy dotyczące
informatyzacji Adwokatury.
Mec. Szpakowski omówił także kwestię działań samorządu przed terminem wejścia w życie
obowiązku posiadania przez adwokatów skrzynek do e-doręczeń, szczególnie w kontekście
ograniczania godzin, w jakich są czynne placówki Poczty Polskiej.  

Prezydium omówiło plan wdrożenia systemu EZD RP w ramach projektu transformacji cyfrowej biur
NRA i okręgowych rad adwokackich. Temat zreferował Łukasz Możejko z biura NRA.

Adw. Mira Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, zreferowała zbiorcze
wyniki wizytacji przeprowadzonych w kancelariach adwokackich w 2023 i przedstawiła informacje
problemowe.

Prezes NRA omówił sprawy dotyczące działań samorządu w sprawie wysokości wynagrodzeń za
świadczenie pomocy prawnej z urzędu.
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Prezydium NRA przyjęło uchwały przyznając odznaczenia Adwokatura Zasłużonym. Odznaczenia
przyznano: adw. Andrzejowi Czerniec, adw. Ewie Usidus, adw. Wojciechowi Ryszardowi
Studzińskiemu, adw. Agnieszce Katarzynie Masalskiej, adw. prof. dr. Andrzejowi Ważnemu, adw.
Hubertowi Marii Szperl, adw. Mateuszowi Kacprowi Florysiakowi, adw. Karolinie Annie Wolff-
Leśnodorskiej, adw. Kamili Oldze Podwapińskiej, adw. Lenie Dąbrowskiej, adw. Marcjannie Dębskiej,
adw. Marcie Seredyńskiej, adw. Piotrowi Mieczysławowi Bednarkowi, adw. Pawłowi Wojciechowi
Osikowi, adw. Jerzemu Naumannowi.

Prezydium przyjęło uchwałę w sprawie obwieszczenia tekstu jednolitego Regulaminu działania
rzeczników dyscyplinarnych i zastępców rzeczników dyscyplinarnych.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, zreferował sprawę dotyczącą naruszania znaków
towarowych NRA.

Prezydium przyjęło uchwałę odwołując adwokata Rafała Gulko ze składu Komisji Współpracy
Zawodów Zaufania Publicznego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Mira
Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Piotr Zięba, wiceprezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji
Rewizyjnej, adw. Grzegorz Kopeć, przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego NRA, adw.
Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji NRA, p. Łukasz Możejko z biura NRA.
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